Администрация

сельского поселения Четырла

муниципального района

Шенталинский

Самарской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 29.03.2023 г.  № 19-р
446927, Самарская область, Шенталинский

район, с. Четырла, ул. Ленина, д.2А

тел.8 (84652)36-2-18

e-mail: chetyrla@shentala.su

О проведении в весенний период 2023 года месячника

по санитарной очистке и благоустройству природных территорий

сельского поселения Четырла муниципального района Шенталинский

 В целях обеспечения конституционных прав граждан на благоприятную

окружающую среду, санитарной очистки и благоустройства природных

территорий,  для обеспечения экологической безопасности населения на

территории сельского поселения Четырла муниципального района Шенталинский

Самарской области:

1. Провести  весенний санитарно-экологический месячник  по санитарной

очистке и благоустройству  природных территорий, учету и ликвидации мест

несанкционированного размещения отходов с 10 апреля 2023 года по мере

готовности территорий.

2. Создать при Администрации сельского поселения Четырла рабочую группу

по организации и проведению месячника по благоустройству (приложение 1) и

возложить на нее функции контроля за ходом проведения мероприятий по

месячнику.

3. Утвердить перечень работ, проводимых в течение месячника по

благоустройству и санитарной очистке территории сельского поселения Четырла

(приложение 2).

4. Организовать выполнение работ по очистке территорий с привлечением

населения, учащихся, а также работников предприятий и организаций всех форм

собственности

5. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Вестник поселения

Четырла» и разместить на официальном сайте Администрации сельского

поселения Четырла в сети Интернет.

6. Контроль за выполнением  данного распоряжения оставляю за собой.

Глава сельского поселения Четырла                      А.В. Милослов

Приложение № 1

к распоряжению  Администрации

сельского поселения Четырла

№ 19-р от 29.04.2023 г.

Состав рабочей группы

по организации и проведению месячника по благоустройству

на территории сельского поселения Четырла

Милослов А.В. - глава поселения, председатель рабочей группы

Байкова Г.П. - заместитель главы поселения, секретарь рабочей группы

Члены рабочей группы

Никитина Л.В.  - специалист по делам молодежи и спорта

Иванов В.М. - И.о. директора ГБОУ СОШ «ОЦ» с. Четырла (по

согласованию)

Мрясов А.В.  - зав. Четырлинский СДК (по согласованию)

Макарова Н.А. - медсестра офиса врача общей практики с. Четырла (по

согласованию)

Комарова Н.В. -зав. Семеново-Шарлинским СК (по согласованию)

Приложение № 2

к распоряжению  Администрации

сельского поселения Четырла

№ 19-р от 29.03.2023 г.

Перечень работ, проводимых в течение месячника по благоустройству и

санитарной очистке территории сельского поселения Четырла

№

п/п
Мероприятия

Срок

исполнения
Ответственный

1.  Очистка территорий, прилегающих к предприятиям,

организациям  и учреждениям всех форм

собственности

апрель Глава поселения,

руководители

организаций и

учреждений

2.  Наведение санитарного порядка возле домов,

приусадебных участков

апрель Депутаты,

население

3.  Ликвидации несанкционированных свалок, навалов

мусора

апрель - май Глава поселения

4.  Грейдерование и выравниванию дорог апрель Глава поселения

5.  Всероссийский экологический субботник «Зеленая

Весна - 2023»:

- озеленение территории поселения: высадка цветов,

саженцев,

- субботники по наведению санитарного порядка и

благоустройству территории общественных

кладбищ,

- уборка и благоустройство мемориальных

сооружений (обелисков) и прилегающих к ним

территорий,

- ремонт и восстановление детских и спортивных

площадок.

с 22 апреля

2023  по 31 мая

2023 года

Глава поселения,

депутаты,

население

6.  Всероссийская экологическая акция «Вода России»:

- очистка территорий водооохранных зон, оврагов,

территорий, прилегающих к родникам и малым

рекам

с 20 апреля

2023  по 20 мая

2023 года

Глава поселения,

депутаты,

население